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USA har skoler som rangerer øverst i verdenssjiktet når det gjelder utdanning, samtidig som 

lærestedene kan tilby et utrolig mangfold av fagretninger. USA har både private og offentlige 

læresteder. Størrelsen kan variere fra noen hundre til mer enn 50 000 studenter. Offentlige og 

private læresteder regnes som like når det gjelder kvalitet, men med nesten 4 000 læresteder 

vil den faglige standarden selvsagt variere. Med så mange universiteter og colleges er det 

vanskelig å finne generelle regler som gjelder for hele det amerikanske utdanningssystemet, 

men det finnes likevel enkelte fellestrekk. 

Et unikt trekk ved det amerikanske utdanningssystemet er Liberal Arts Philosophy. Det 

amerikanske undergraduate-systemet (bachelornivå) er basert på denne filosofien, som går ut 

på at studentene skal ha en bred og generell kunnskapsbase når de går ut med en bachelorgrad 

fra en utdanningsinstitusjon. 

Det er fire typer kurs som studenten må igjennom for å få en bachelorgrad: 

Dette er basiskurs for alle bachelorgrader og kreves av alle studenter. Studentene tar en rekke 

kurs innenfor fagområder som matematikk, engelsk, humaniora, naturvitenskap og 

samfunnsfag. Undervisningen i de to første årene av en bachelorgrad (gjerne kalt lower 

division) omfatter vanligvis en rekke obligatoriske kurs som må være bestått før 

bachelorgraden kan tildeles. Det enkelte universitet avgjør selv hvilke kurs som er 

obligatoriske. 

Etter de to første årene blir studentene bedt om å velge et bestemt fag som sin major 

(konsentrasjon) og de to siste årene av bachelorgraden (upper division) tar studentene kurs 

innen dette fagområdet. Lærestedet setter krav om hvilke kurs (major requirements) som må 

være bestått før bachelorgraden tildeles. 

Studentene kan velge å spesialisere seg innen et annet fagområde også, men spesialiseringen 

vil ikke være like stor som innenfor major. F.eks. kan man ta en major i økonomi med en 

minor i et språkfag. Det er også mulig å ta to majors i stedet for en major og en minor, hvis 

man ønsker like sterk konsentrasjon i to fagområder. 

Dette er valgfag. De fleste skoler krever at man har et visst antall elective credits før man får 

tildelt graden. Stort sett avgjør den enkelte student selv hvilke kurs han eller hun ønsker å ta, 

men lærestedet kan legge begrensninger på hvilke electives man kan velge. 
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Hele systemet med credits og requirements kan virke forvirrende på utenlandske studenter, 

men hver student får en rådgiver (advisor) som hjelper til med å legge opp en plan som 

tilfredsstiller alle de forskjellige kravene frem til endelig avlagt bachelorgrad. 

Dersom du ønsker å ta utdanning innen f.eks. medisin, veterinærmedisin, odontologi eller jus, 

eksisterer ikke disse retningene som egne fagområder på undergraduate nivå. Du må i stedet 

ta en mer generell «pre-med», «pre-vet» eller «pre-law» bachelorgrad som deretter danner 

grunnlag for å søke opptak til selve profesjonsutdanningen (Medical School, Veterinary 

School, Dental School eller Law School). Se våre fagsider for mer informasjon om 

profesjonsstudier i USA: www.ansa.no > Info om fag 

Skoleåret går vanligvis fra august til mai, og er delt opp i to, tre eller fire terminer avhengig 

av om lærestedet har semester- eller quarterordning.  

I USA kan man ta høyere utdanning ved et College eller et University. Et college vil ofte ha 

flere bachelorgrader og mindre tilbud på masternivå, mens det ved universitetene drives både 

forskning og undervisning. Der vil man også ha anledning til å ta både bachelor, master og 

Ph.D. (doktorgrad). I tillegg finnes det en rekke toårige colleger (f.eks. Community Colleges) 

som tilbyr en tverrfaglig grunnutdanning som leder frem til en Associate degree. 

Statens Lånekasse tok i 1985 bort støtten til det første året av en amerikansk bachelorgrad, 

men det finnes likevel flere veier til en bachelorgrad i USA. Les mer om dette under avsnittet 

“Freshmanåret”. 

En bachelorgrad i USA kalles for en undergraduate degree. Graden strekker seg over fire år. 

For å klare å fullføre graden på normert tid, må du ta minst 15 credits i semesteret. Det finnes 

ulike typer bachelorgrader avhengig av fagretning, f.eks. Bachelor of Arts (B.A.), Bachelor of 

Science (B.S. eller B.Sc.) eller Bachelor of Business (B.B. eller B.Bus.). 

Det finnes en rekke databaser hvor du kan finne aktuelle bachelorgrader i USA: 

www.petersons.com    

www.princetonreview.com   

www.collegeboard.com   

http://www.ansa.no/
http://www.petersons.com/
http://www.princetonreview.com/
http://www.collegeboard.com/
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Lånekassen støtter som nevnt ikke det første året av en fireårig bachelorgrad med unntak av 

skolene som ligger på Lånekassens tilleggsstipendliste. Under følger en oversikt over veier til 

en amerikansk bachelorgrad. 

1. Lånekassens tilleggsstipendliste: www.lanekassen.no/tilleggsstipend  
57 skoler i USA får støtte fra Lånekassen til alle fire år av bachelorgraden. 

2. 60 studiepoeng ved en høyere norsk studieinstitusjon 

Om du tar det første året av bachelorgraden ved en norsk høyskole eller universitet,

 kan du som oftest få lov til å begynne på det andre studieåret ved et universitet i USA, 

 som det som kalles for transferstudent. I det første året av en bachelorgrad inngår en 

 bolk av generelle fag som ikke vurderes å være på universitets- eller høyskolenivå i

 Norge. De fleste nordmenn  prøver å dekke dette kravet ved å ta fag i Norge, slik at 

 de kan ta de siste tre årene i USA med hovedvekt på fagene som inngår i deres major, 

 det vil si fordypningen de velger. For å kunne dekke Freshmanåret lønner det seg som 

 regel å ta generelle eller lett overførbare fag. Ex. Phil. og Ex. Fac. gir ofte god 

 uttelling, samt matematikk, statistikk, historie eller språkfag. Ta direkte kontakt med 

 skolen i USA for å få en anbefaling av hvilke fag det vil være lurt for deg å velge her 

 hjemme.  

3. American College of Norway, Moss: www.americancollege.no  

Etter et skoleår ved ACN vil du få papirer fra University of North Dakota og 

 muligheten til å overføre enten dit, eller til et annet amerikansk universitet. 

4. Begynne direkte på det andre året i USA etter videregående skole (sophomore 

standing) 

a) Norge-Amerika Foreningen (NORAM): www.noram.no   

NORAM samarbeider med noen skoler som lar nordmenn hoppe over første året 

av bachelorgraden og starte direkte inn på andre året. Se NORAMs nettsider for en 

oversikt over hvilke skoler det gjelder. 

b) Studieagenten Study Outside Norway (Sonor): www.sonor.no 

Sonor har også samarbeidsskoler som lar nordmenn begynne direkte på det andre 

studieåret av bachelorgraden. Se Sonors nettsider for en oversikt over hvilke skoler 

det gjelder. 

5. Betal Freshman Year (første studieår) selv, og få støtte fra Lånekassen fra og med 

sophomore year (andre året). Mange amerikanere velger å ta de første to årene ved et 

Community College som er et billig alternativ til delstats- eller de private 

universitetene. 

 

Etter fullført bachelorgrad kan du søke om opptak til et graduate-program, studier på master- 

og doktorgradsnivå. Begge involverer en kombinasjon av forskning og teori. I forhold til 

studier på bachelornivå byr graduatestudier på en langt større spesialisering.  

Masterprogrammet går vanligvis over to år, men det finnes en del unntak. Flere intensive 

MBA (Master of Business Administration) programmer varer i tolv måneder. For en god del 

http://www.lanekassen.no/tilleggsstipend
http://www.americancollege.no/
http://www.noram.no/
http://www.sonor.no/
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masterprogrammer er det ikke en forutsetning at man har tatt en bachelorgrad innen samme 

fagretning for å bli tatt opp til masterstudiet. 

Studier på graduatenivå er delt inn i følgende typer: 

Master of Arts (M.A.) og Master of Science (M.Sc.) er mastergrader innenfor de tradisjonelle 

fagretninger som kunst, realfag, samfunnsfag og humaniora. M.Sc. er også vanlig innenfor 

tekniske fagområder som ingeniør og jordbruksfag. Ved mange skoler kan studentene velge 

hvorvidt de vil skrive en større oppgave (thesis) det siste året av studiet. Hvis man ikke velger 

å skrive en oppgave, må man ta flere kurs for å kunne få tildelt graden. 

Disse masterprogrammene er mer praktiske og strukturerte programmer. Eksempler på disse 

kan være Master of Fine Arts (M.F.A.) og Master of Education (M.Ed.). Andre fag hvor man 

kan ta en profesjonell master er bl.a. journalistikk og arkitektur. Profesjonelle mastergrader er 

som regel “endelige” mastergrader som ikke leder frem til et doktorgradsstudium. 

MBA er den mest kjente profesjonelle mastergraden i verdenssammenheng. Dette er en 

generell og praktisk rettet videreutdanning innen administrasjon, ledelse og økonomi, men er 

ikke, som mange tror, kun en spesialisering/videreutdanning for økonomer. En MBA bygger 

ikke på en grunnutdanning i økonomi, men ofte forutsettes det at søkerne har noe 

arbeidserfaring bak seg, gjerne to års yrkespraksis. Dette kravet kan variere, så ta derfor 

kontakt med de aktuelle lærestedene for informasjon om opptakskrav. Les mer om MBA på 

våre fagsider www.ansa.no/mba    

En doktorgrad krever i utgangspunktet minst to års studier på graduatenivå etter avlagt 

mastergrad. I praksis tar doktorgraden tre til fem år å fullføre. Det er også mange som 

begynner doktorgradsstudiet direkte etter fullført bachelorgrad. I disse tilfellene vil en 

doktorgrad ta fem til åtte år etter bachelorgraden. Dette vil ikke bare spare deg for tid under 

selve studiet, men du vil også slippe å gå gjennom søknadsprosessen enda en gang. I tillegg er 

doktorgradsstudentene ofte betalte. 

Oversikt over studier på masternivå i USA:  

www.gradschools.com eller www.petersons.com  

MERK! Etter at vi i Europa la om til treårig bachelor har det bydd på enkelte problemer å 

søke seg direkte inn på graduatestudier i USA rett etter norsk bachelor. Det finnes ingen 

samordnet rettledning på hvordan de amerikanske lærestedene ser på en treårig bachelor, så 

de fleste lærestedene vurderer opptak av europeiske studenter case by case på masternivå. Ta 

direkte kontakt med aktuelle læresteder for nærmere informasjon. Når det er sagt, så er det i 

http://www.ansa.no/mba
http://www.gradschools.com/
http://www.petersons.com/
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USA mer enn 1700 utdanningsinstitusjoner som tilbyr studier på graduatenivå, så det bør 

være gode muligheter for å finne en skole som passer for deg og ditt nivå 

Det er mulig å studere både på bachelor- og masternivå uten å ta en hel grad. Er du knyttet 

opp mot et norsk lærested, kan du høre med instituttet ditt eller det internasjonale kontoret ved 

lærestedet for nærmere informasjon om hvilke utvekslingsavtaler som er tilgjengelig for deg.  

Hvis du vil ordne utveksling på egen hånd, kan du ta direkte kontakt med det universitetet i 

USA du kunne tenke deg å studere ved, for å høre hvilke muligheter du har som non-degree 

seeking student/visiting student. Merk at det som oftest er krav om at du har studert tidligere 

for å benytte deg av en slik mulighet. 

De fleste fristene går ut enten rett før jul eller rett etter jul, cirka åtte til ni måneder før 

studiestart. Ved statsuniversiteter i California går fristen ut enda tidligere, vanligvis mot 

slutten av november. Noen universiteter har rullerende opptak, mens i enkelte tilfeller kan 

fristene være så sent som i juni, to måneder før semesteret starter. Det er ikke å anbefale å 

søke så sent, da det tar tid å få visumpapirene i orden, og man kan risikere å ikke få visum før 

skolestart. 

På grunn av de omfattende søknadsprosedyrene, testene du ofte må ta, og tidlige 

søknadsfrister i USA er det svært viktig å begynne planleggingen av et USA-studium så tidlig 

som mulig, helst ett år i forveien. De fleste universitetene tar opp utenlandsstudenter kun én 

gang per år, dvs. i begynnelsen av høstsemesteret. Noen læresteder har opptak to ganger i året 

(vår/høst). Særlig på bachelorgraden foretrekker de aller fleste lærestedene å ta inn 

internasjonale studenter om høsten slik at de kan delta på kurs og orienteringsprogrammer 

som er spesielt lagt opp for utenlandske studenter. Her kan du bli kjent med andre studenter 

og få en innføring i utdanningssystemet, lærestedets fasiliteter osv. 

Når du velger universitet i USA, er det lurt å ha en prioriteringsliste i bakhodet. Ikke glem at 

kvaliteten på lærestedene varierer, og at du i USA både finner læresteder som er blant verdens 

beste og blant de dårligste. 

Med nesten 4000 universiteter og colleges i USA er utvalget stort, og du må tenke nøye over 

hva du er ute etter. Ønsker du å bo i en storby med millioner av mennesker eller foretrekker 

du en liten by? Klimavariasjonene i USA er voldsomme. Man kan faktisk bli lei av konstant 

sol! Universitetets størrelse varierer mye. Du kan finne universiteter med alt fra et par hundre 

studenter til over 50 000 studenter. 

Bruk tid på å lære mest mulig om de universitetene du bestemmer deg for å søke på, last ned 

og les kataloger og studieplaner. Ta kontakt med international office og/eller admissions 

office ved skolen, de ser på det som veldig positivt når søkere viser denne typen interesse, 
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samtidig som det vil gi deg et inntrykk av skolen. Snakk med studieveiledere og studenter 

som har erfaring med studier i USA. Du bør søke på i hvert fall tre til fire læresteder. Selv om 

du må betale søknadsgebyr til hvert lærested du søker på, vil dette være vel investerte penger 

sammenlignet med hva hele utdanningen vil koste.  

Se også Peterson’s guide til å velge det colleget som passer best for deg (www.petersons.com   

>College Search >How To Choose) 

Dersom du skal finansiere utdanningen din gjennom Lånekassen er det viktig at du finner 

læresteder som er regionalt akkreditert. Les mer om dette på www.ansa.no/land/usa  

På bachelorgraden har universitetene et eget inntakskontor (Admissions Office) som du søker 

gjennom. Du kan velge om du vil bruke søknadsskjema som du laster ned fra skolens webside 

og sender i en konvolutt, eller om du logger deg på og bruker skolens onlinesøknad. På grunn 

av de ulike utdanningssystemene i Norge og USA stemmer utfyllingsrubrikkene ofte dårlig 

med din bakgrunn. Derfor er det et tips å fylle ut skjemaet så godt du kan og sende det med 

posten. Du må betale for å søke, og gebyret refunderes ikke. Du kan gi nærmere/utfyllende 

informasjon i et eget brev som du legger ved søknaden, men sørg for at du leser skolens 

hjemmesider grundig før du setter i gang. Du vil finne all informasjon du trenger der. Har du 

spørsmål, ta kontakt med skolens internasjonale kontor eller opptakskontor, de opplever det 

som positivt at du tar kontakt når du har relevante spørsmål. 

Ved søknadsskjema blir du som oftest bedt om legge ved anbefalingsbrev, motivasjonsbrev 

og kopi av vitnemål/karakterutskrift oversatt til engelsk.  Les mer om anbefalingsbrev og 

motivasjonsbrev (www.ansa.no >Info om land >Ti steg til studier i utlandet >Punkt 7)  

Nærmere informasjon om opptakskrav finner du under “Opptakskrav bachelor”. 

I og med at Lånekassen kun gir støtte til Freshman year ved 57 amerikanske læresteder, blir 

løsningen for mange å ta ett år ved et universitet eller en høyskole i Norge før man starter på 

utdanning i USA. Amerikanske læresteder gir ofte fritak for det første året av bachelorgraden 

dersom man har høyere utdanning utover videregående skole. Som regel må man kunne 

dokumentere at man har 60 studiepoeng fra høyere utdanningsinstitusjon i Norge for å få 

opptak til andre året (Sophomore year), man søker da om opptak som Transfer student. Man 

kan ikke regne med at fag fra den videregående skole eller folkehøyskole vil kunne gi credits 

innenfor et bachelorprogram, men eksamen fra IB-linjen (International Baccalaureate) kan gi 

ekstra credits ved de fleste amerikanske universiteter. 

http://www.petersons.com/college-search/college-university.aspx
http://www.petersons.com/
http://www.ansa.no/land/usa
http://www.ansa.no/Documents/Anbefalingsbrev.pdf
http://www.ansa.no/Documents/motivasjonsbrev.pdf
http://www.ansa.no/
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Vær oppmerksom på at amerikanske universiteter er selvstyrte, og at hvert enkelt lærested står 

fritt til å sette sine egne opptakskrav. Kontakt derfor lærestedene direkte mht. mulighetene for 

å slippe Freshman year, og undersøk hvilke fag og tester som kan være aktuelle å ta i forkant. 

Universitetene kan ofte ikke svare på konkrete spørsmål om hvor mange transfer credits du 

kan regne med å få før du har sendt inn søknad om opptak. Ofte vil ikke lærestedet ta stilling 

til dette før du har kommet til USA. Vær oppmerksom på at dette kan føre til at du ikke får 

tildelt støtte fra Lånekassen før en god stund etter at undervisningen har startet. Lånekassen 

kan ikke under noen omstendighet tildele støtte uten at lærestedet har bekreftet at du har status 

som sophomore eller høyere. 

Å ta en Associate degree i USA før man søker opptak til en bachelorgrad er også en mulighet, 

men vær obs på at heller ikke i denne graden er det første året støtteberettiget gjennom 

Lånekassen. Det kan likevel være aktuelt for noen å ta en Associate degree for deretter å søke 

om opptak som transfer student i tredje år (Junior year) av et støtteberettiget bachelorprogram. 

Skolepengene er som nevnt tidligere, betydelig lavere ved et statlig Community College enn 

ved et universitet. På denne måten vil en Associate degree ofte kunne være et rimelig 

alternativ til de to første årene ved et universitet, tatt i betraktning at Freshman year i alle 

tilfeller må finansieres utenom Lånekassen. 

Det anbefales å ta kontakt med det enkelte lærestedet for å få oppdatert informasjon om 

opptakskravene, både for opptak til Freshman year og Sophomore year. Det kan være lurt å få 

avklart lærestedets general education requirements dersom du planlegger å søke opptak 

direkte til andre år. 

Det er i tillegg mulig å ta Advanced Placement fagtester for å komme inn på det andre året av 

en bachelorgrad (sophomore year). Testinformasjon ved Universitetet i Oslo har informasjon 

og testmateriell for disse testene som kan tas i Norge. Testene kan gi deg universitets- eller 

college credits (studiepoeng) slik at du har nok credits til å søke deg inn på det andre året. Se 

Testsenterets nettsider for nærmere informasjon (www.summerschool.uio.no >Other Services 

>Test Information Services) 

Noen skoler tilbyr såkalte clep tests. Disse testene blir kun gitt på lærestedet, og blir arrangert 

etter at man er kommet inn. Testene er eksamener i kurs som blir gitt på de enkelte skolene. 

For studenter som har spesielle kunnskaper i et emne, kan slike tester gi credits i noen av de 

generelle fagene som kreves for å kunne fullføre en bachelorgrad. 

 

The most common reasons why applicants find that their applications cannot be considered 

are: 

• Missed deadlines 

• Incomplete applications (required materials not submitted in a timely manner) 

http://www.summerschool.uio.no/test/index.html
http://www.summerschool.uio.no/
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(Fra Office of Graduate admission ved Stanford University sin hjemmeside) 

På graduate nivå (mastergrad og høyere) søker du direkte til fakultetene. Les nøye på 

fakultetets hjemmesider og sjekk om programmet du søker deg til har egne krav eller 

prosedyrer. Merk deg at hvert program kan ha egne søknadsfrister, noen så tidlig som tolv 

måneder før programmet begynner. Du kan enten kontakte fakultetet for å få eget 

søknadsskjema tilsendt, eller søke online. Ikke glem å betale søknadsavgiften. 

Det er svært viktig når man søker om opptak på Master eller Ph.D. nivå at man gjør grundig 

research med hensyn til hvilken professor man ønsker å jobbe for, og at man begrunner 

hvorfor man ønsker å gå på nettopp dette universitetet. Skal du skrive en thesis som del av 

masteren kreves det ofte at du skriver noe om dine forskningsinteresser i søknaden. 

Ved mange universiteter er det et høyt antall søkere på forholdsvis få studieplasser. Det er 

derfor viktig å gjøre seg synlig og vise at man er studieplassen verdig. En viktig del av 

søknadsprosessen vil være å ta kontakt med professorene ved de institusjonene du skal søke 

ved før du sender søknaden. E-postadresser til de aktuelle professorene vil du finne på 

websiden som lister opp ansatte ved fakultetet. De som har ekspertise på det området du er 

interessert i å begynne på, vil være dem som skal evaluere din søknad. 

Sørg for at vitnemålet ditt blir sendt direkte fra skolen som utstedte det. Dette er vanlig 

prosedyre i USA, og om du gjør det på samme måte kan du ende med å spare deg for en 

masse unødvendigheter. 

Universiteter ønsker ofte å ta inn studenter som virkelig er motiverte for utdanningen de søker 

på og krever derfor at du skriver et motivasjonsbrev. Les mer om hvordan skrive 

motivasjonsbrev (www.ansa.no >Info om land >Ti steg til studier i utlandet >Punkt 7). 

Anbefalingsbrev er en akademisk referanse som en av dine lærere skriver for deg. Ved opptak 

til graduatestudier, blir du ofte bedt om å sende inn to eller tre anbefalingsbrev. Les mer om 

anbefalingsbrev (www.ansa.no >Info om land >Ti steg til studier i utlandet >Punkt 7). 

Minimumskrav for norske søkere som ønsker opptak til en bachelorgrad ved amerikanske 

universiteter er fullført og bestått videregående skole. Opptakskravene varierer med hensyn til 

fagkrets og karakterer avhengig av hvilket lærested du søker. Sjekk derfor lærestedets 

nettsider eller kontakt lærestedet direkte for nærmere informasjon. Merk at det ikke finnes 

noen offisiell konverteringstabell mellom norske og amerikanske karakterer. Tabellen under 

er utarbeidet av The National Collegiate Athletic Association (NCAA) og er kun veiledende. 

http://www.ansa.no/Documents/motivasjonsbrev.pdf
http://www.ansa.no/
http://www.ansa.no/Documents/Anbefalingsbrev.pdf
http://www.ansa.no/


 

9 
 

Norsk 

tallkarakter 

Amerikansk 

bokstavkarakter 

Amerikanske Quality 

Points 

6 A 4 

5 A 4 

4 B 3 

3 C 2 

2 D 1 

1 F 0 

 Kilde: www.ncaapublications.com/productdownloads/IS10.pdf  

For søkere til Freshman year (førsteåret) kreves ofte SAT Reasoning Test (Scholastic 

Assessment Testing) eller ACT (American College Test). Merk at disse er konkurrerende 

tester og man tar enten den ene eller den andre. Noen få og prestisjetunge læresteder krever 

testen SAT Subject Test. Disse testene bør tas før du søker slik at universitetene slipper å 

vente på resultatene før de kan vurdere søknaden din. Som transfer student (når du søker om 

opptak på andreåret) slipper du vanligvis å ta disse testene. Les mer om disse testene på 

www.ansa.no/tester  

Test of English as a Foreign Language engelsktest kreves av de fleste utenlandske søkere, 

også norske. Har du f. eks. bodd og gått på skole i et engelsktalende land kan du snakke med 

opptakskontoret eller internasjonalt kontor på skolen du søker deg til og høre om du kan få 

lov til å slippe denne testen. Les mer om testen på www.ansa.no/tester  

På graduatenivå er det ikke felles opptak gjennom ett inntakskontor. Hvert lærested har egne 

fakulteter på graduatenivå (Graduate schools), og man søker direkte til hvert enkelt fakultet. 

Der sitter det en egen opptakskomité, gjerne bestående av professorer ved fakultetet, som 

vurderer kandidatene. Derfor kan det være lurt å sjekke hvem som sitter i komiteen, for å se 

om det er professorer som spesialiserer seg innen et felt du ønsker å fordype deg i. 

De fleste programmene vil stille krav om at du har et visst karaktersnitt fra bachelorgraden din 

(eller i alle fall fra de siste to årene). Ofte vil dette snittet omtales som GPA (grade point 

average) og ligge på en firepoengsskala hvor 4.0 tilsvarer karakteren A. 

For opptak på master kreves det at man avlegger en engelsk språkprøve, TOEFL. I tillegg til 

språktest kan det kreves at søkere må ta GRE (Graduate Record Examination) eller GMAT 

(Graduate Management Admission Test) før de søker om opptak. GMAT kreves vanligvis i 

forbindelse med studier innen merkantile fag, mens GRE ofte kreves for opptak på alle andre 

fagretninger. Les mer om disse testene på www.ansa.no/tester  

http://www.ncaapublications.com/productdownloads/IS10.pdf
http://www.ansa.no/tester
http://www.ansa.no/tester
http://www.ansa.no/tester
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For at man skal få støtte til studier fra Lånekassen må faget/lærestedet være godkjent eller 

akkreditert. I USA er det ingen sentral offentlig myndighet som godkjenner lærestedene slik 

det er i Norge og mange andre land. For å sikre et faglig minstemål finnes det et system for 

faglig vurdering og godkjenning av lærestedet som helhet (Regional Accreditation) og de 

enkelte utdanningsprogrammene (Professional Accreditation). Akkreditering er en prosess 

som pågår kontinuerlig. Systemet er frivillig, og det enkelte lærested velger selv om det vil 

være med i denne ordningen. Lånekassens forskrifter forutsetter at lærestedet har regional 

akkreditering i USA. Unntak gjelder for studier innen helsefag, der krever Lånekassen at 

lærestedet har profesjonell akkreditering. 

Gå inn på organisasjonenes hjemmesider for oversikt over godkjente skoler 

• Middle States Association of Colleges and Schools (MSA): www.msache.org       

(Delaware, District of Columbia, Maryland, New Jersey; New York, Pennsylvania) 

• New England Association of Schools and Colleges (NEASC-CIHE): 

http://cihe.neasc.org/ (Connecticut, Maine, Massachusetts, New Hampshire, Rhode 

Island, Vermont) 

• North Central Association of Colleges and Schools (NCA): 

www.ncahlc.org    

(Arkansas, Arizona, Colorado, Iowa, Illinois, Indiana, Kansas, Michigan, Minnesota, 

Missouri,North Dakota, Nebraska, Ohio, Oklahoma, New Mexico, South Dakota, 

Wisconsin, West Virginia,Wyoming) 

• Northwest Commission on Colleges and Universities (NWCCU): www.nwccu.org   

(Alaska, Washington, Oregon, Nevada, Utah, Idaho, Montana) 

• Southern Association of Colleges and Schools (SACS): www.sacscoc.org   

(Alabama, Florida, Georgia, Kentucky, Louisiana, Mississippi, North Carolina, South 

Carolina, Tennessee, Texas, Virginia) 

• Western Association of Schools and Colleges (WASC): www.wascweb.org   

(California, Hawaii) 
 

Gå inn på organisasjonenes hjemmesider for oversikt over godkjente skoler 

• Ergoterapi: American Occupational Therapy Association (AOTA): www.aota.org   

• Fysioterapi: American Physical Therapy Association (APTA): www.apta.org   

• Medisin: American Medical Association, Liaison Committee on Medical Education 

(LCME): www.lcme.org    

• Psykologi: American Psychological Association (APA): www.apa.org   

• Sykepleie. National League for Nursing Accrediting Commission, Inc. (NLNAC): 

www.nlnac.org eller Commission on Collegiate Nursing Education (CCNE): 

www.aacn.nche.edu/accreditation   

http://www.msache.org/
http://cihe.neasc.org/
http://www.ncahlc.org/
http://www.nwccu.org/
http://www.sacscoc.org/
http://www.wascweb.org/
http://www.aota.org/
http://www.apta.org/
http://www.lcme.org/
http://www.apa.org/
http://www.nlnac.org/
http://www.aacn.nche.edu/accreditation
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• Veterinærstudier: American Veterinary Medical Association (AVMA): 

www.avma.org   

Amerikanske læresteder vil kreve dokumentasjon på at du kan finansiere utdanningen du 

planlegger. Du må derfor legge ved en økonomisk garanti når du sender søknad om opptak. 

Hvert enkelt lærested beregner utgifter for ett år for internasjonale studenter (skolepenger, 

kost, losji, bøker osv.), og den økonomiske garantien må dekke dette beløpet.  

Dersom utdanningen du planlegger er støtteberettiget i Lånekassen, kan du søke Lånekassen 

om økonomisk garanti (foreløpig uttalelse om retten til støtte ) før du søker om opptak på 

skolen. Denne ordningen gjelder bare for studier i USA og Canada. Din foreløpige uttalelse 

om retten til støtte kan du laste ned direkte fra Lånekassens sider. Vær oppmerksom på at det 

er fastsatt et maksimumsbeløp for den økonomiske garantien. Dette beløpet justeres årlig. 

Dersom beløpet er lavere enn det skolen krever, må du selv skaffe en tilleggsgaranti for det 

resterende beløpet, som f. eks. at banken din skriver et brev på engelsk som garanterer at du 

har penger nok til å betale for studieoppholdet eller at foreldrene dine skriver en bekreftelse. 

Alle som skal studere i USA må ha studentvisum. Du kan ikke søke om visum før du har fått 

bekreftelse på opptak fra skolen. Nærmere informasjon om visumprosessen finner du på Den 

amerikanske ambassadens nettsider (norway.usembassy.gov >Visas >Non-immigrant visa 

section > Non-immigrant visa categories)      

 

Mer praktisk informasjon om blant andre bolig, bankkonto, tips om kulturelle koder og 

midlertidig bosted, helsekort fra Folketrygden osv., finner du på ANSA USAs nettside som er 

laget av norske studenter i USA: www.ansa.no/usa   

På www.ansa.no >Tips til valg av studiested, finner du også en liste over kontaktpersoner, 

ANSA-medlemmer som studerer i USA, som er tilgjengelig for spørsmål av praktisk art per e-

post. 

www.ansa.no/usa  

 

www.ansa.no/land/usa  

 

Tlf: 22 01 40 10, e-post: fulbright@fulbright.no  

www.fulbright.no  

http://www.avma.org/
http://norway.usembassy.gov/newniv.html
http://norway.usembassy.gov/newniv.html
http://www.ansa.no/usa
http://www.ansa.no/
http://www.ansa.no/usa
http://www.ansa.no/land/usa
mailto:fulbright@fulbright.no
http://www.fulbright.no/
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Tlf: 23 35 71 60, e-post: info@noram.no   

www.noram.no  

 

oslovisa@state.gov  

 

Telefon: 0 45 44 

E-post: studinfo@ansa.no   

Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning   
 

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15 

Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18 

 

ANSA 

Storgata 19, 6. etasje 

0184 Oslo 

 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 

gir deg annen praktisk informasjon. 
   

 
 

 

 

 

mailto:info@noram.no
http://www.noram.no/
mailto:oslovisa@state.gov
mailto:studinfo@ansa.no
http://www.ansa.no/veiledning

